
JURBARKO ANTANO SODEIKOS MENO MOKYKLOS 2017 METŲ III KETVIRČIO 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 

Mokykla yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir anspaudą su Lietuvos 

valstybės herbu ir savo pavadinimu. Mokyklos buveinės adresas: Vydūno g. 23, Jurbarkas, Lietuvos 

Respublika. Įstaigos kodas 190922737. 

Mokykla yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

Jurbarko rajono savivaldybės biudžeto. 

Mokyklos savininkė yra Jurbarko rajono savivaldybė. Mokyklos savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Jurbarko rajono savivaldybė, kuri koordinuoja mokyklos veiklą, tvirtina ir teisės aktų 

nustatyta tvarka keičia mokyklos nuostatus, priima sprendimą dėl mokyklos buveinės pakeitimo, 

sprendžia kitus įstatymuose jos kompetencijai priskirtus klausimus. 

Mokykla ataskaitinio laikotarpio pabaigoje kontroliuojamų, asocijuotų ar kitaip administruojamų 

subjektų neturi. 

Per 2017 m. III ketvirtį vidutinis darbuotojų skaičius mokykloje buvo 29. 

Svarbių sąlygų, kurios gali paveikti tolesnę mokyklos veiklą, mokyklos darbuotojai 

neįžvelgia. Mažėjant gimstamumui rajone, taip pat išvykstant šeimoms į užsienį, ženkliai mažėja 

mokyklinio amžiaus vaikų, mažėja gaunamos pajamos iš lėšų skirtų mokinio krepšeliui finansuoti. 

Mokykla vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. 

2017 metų III ketvirčio finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2017 metų rugsėjo 31 

dienos apskaitos duomenis. 

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais 

vienetais – eurais. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

 Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos apskaitos politika aprašyta 2016 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte. 

 

III. PASTABOS 

 

1. Mokykla turi šias nematerialiojo turto grupes: programinė įranga ir jos licenzijos. 

Programinei įrangai nustatytas 2 metų tarnavimo laikas. Nematerialiojo turto vienetų, kurių 

naudingo tarnavimo laikas neribotas mokykla neturi. 

 Mokykloje programinės įrangos visiškai amortizuotos, tačiau vis dar naudojamos veikloje yra ir 

jos įsigijimo savikaina 1047,56 Eur. 

2. 2017 m. rugsėjo 31 d. ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina – 323672,72 Eur., 

sukauptas nusidėvėjimas – 167733,77 Eur, likutinė vertė – 154871,51 Eur. 

 3. Ūkinis inventorius atiduotas naudoti įstaigos veikloje ir toliau naudojamas apskaitant 

nebalansinėje sąskaitoje.  

 4. Per vienerius metus gautinos sumos:  

Gautinos sumos už paslaugas – 2208,99 Eur. 

 



Sukauptos gautinos sumos –80191,47 Eur, iš jų: 

savivaldybės biudžeto – 62907,63 Eur ,  

į savivaldybės biudžetą įneštos, bet nesusigrąžintos lėšos – 17283,84 Eur. 

 5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai, pinigų likutis banke 5596,98 Eur, iš jų: 

Savivaldybės biudžeto lėšos – 5,27 Eur, 

Įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas lėšos (už išlaikymą) –279,27 Eur, 

Įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas lėšos (už nuomą) – 712,56 Eur, 

Pervestų GPM 2 % – 4599,88 Eur, 

 6.  Finansavimo sumų detalizavimas pateikiamas 20-ojo VSAFAS 4 priede.  

7. Tiekėjams mokėtinos sumos sudaro – 219,98 Eur, iš jų: 

už komunalines paslaugas – 154,82 Eur, 

už ryšių paslaugas – 36,06 Eur, 

už paslaugas – 29,10 Eur. 

8. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – paskutinio ataskaitinio laikotarpio dieną likutį     

sudaro 24234,15 Eur, iš jų: 

darbo užmokestis – 14447,40 Eur, 

pajamų mokestis – 2540,02 Eur, 

soc. draudimo įmokos – 7246,73 Eur, 

9. Sukauptos mokėtinos sumos - paskutinio ataskaitinio laikotarpio dieną likutį sudaro 38673,45  

Eur. 

10. Veiklos rezultatų ataskaitos pagrindinės veiklos kitų pajamų eilutėje reikšmingos sumos yra  

pajamos iš mokesčio už mokslą – 21714,63 Eur. 

 

                              Finansavimo pajamos 

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatomi 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir  20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. 

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai patiriamos su šiomis pajamomis 

susijusios sąnaudos. 

                                                                    Sąnaudos 

 

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 

uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į  pinigų išleidimo laiką. 

 

 

 

Direktorė                                                                                                       Loreta Ševelienė 

 

Vyr. buhalterė         Rasa Laskevičenė             


